FVRII PVBLII FVLGENTII

MYTHOLOGICARVM LIBER III.

Insistentiæ formidolosa suspensio semper excusandi quærit suffragia. Quo quicquid ignorantia incursionum mater peccauerit, id ueniæ absoluat petitiō, quæ culpas uestire consueuit. Sed quia nunquā de se male æstimat sermo, qui ad amantē iudicem mittitur, id circo meę simplicitatis negociū tuo Domine purissimo cōmisi iudicio, fretus quicquid absurde digestum est, non ut inuidus detrahis, sed ut doctissimus corrigis.

Bellerophon.

Proetus rex uxorem habuit Antiam nomine, quæ amauit Bellerophontem, cui dum ob stupri causam mandasset, ille noluit: quæ marito criminata est. Ille eum ad chimerā interficiendā misit per socerū suū. Quam Bellerophon equo Pegaso residens interfecit, qui de Gorgonis sanguine natus fuerat. Bellerophonta posuerunt, quasi βελιφόντα, quod nos latine sapientiæ consiliatorē dicimus, sicut Homerus ait, ἡ γὰρ παννύχιον εὐδαιμ βελιφόντον ἀνδρα, id est, nec decet tota nocte dormire consiliatorē uirū. Nam & Menæder similiter in disexapoto comœdia ita ait, βελιφόντε ὑμῶν ἢ μὲ πρὸ λαβὼν ὄρασιμ, id est, consiliatōe nostram de mea præoccupauisti uisionem. Nam ut hoc certum sit Homerus in fabula eiusdem Bellerophontis ita ait, πένθ' ἀγαθὰ φρονέοντα διαίφρονα βελιφόντην, id est, bona cogitantū sapientissimū consiliū: spernit libidinem, id est, Antiam, ἀντίον enim græce contrariū dicitur, sicut antichristum dicimus, quasi ἀντίον τοῦ χριστοῦ, id est, contrarius Christo. Vide itaq; cuius uxor Antias dicatur, nihilominus Proeti, Proetos Pamphila lingua sordidus dicitur, sicut Hesiodus in Buccolico ludicro scribit dicens, id est, sordidus uarū bene calcatarū sanguineo rore, & cuius uxor est libido nisi sordidi: At uero Bellerophon, id est, bona cōsultatio qualē equū sedet nisi Pegasum: quasi pegaseon, id est, fontē aternū. Sapientia enim bonæ cōsultationis aternus fons est. Ideo pēnatus, quia uniuersam mundi naturā celesti cogitationum theoria collustrat. Ideo & musarū fontem ungula sua rupisse fertur. Sapientia enim dat musis fontem, ob hanc rem etiā sanguine Gorgoneo nascitur. Gorgon enim pro terrore ponitur. Ideo & Mineruæ pectore fixa est, sicut Homerus in xiii. ait.*

Ergo hic

Ergo hic duplex assertatio est. Aut enim terrore finito sapientia nascitur, sicut de sanguine, id est, de morte Gorgonis pegasus, quia stultitia semper est timida, aut initiū sapientiae timor est, quia & magistri timore sapientia crescit, & dum quis famam timuerit, sapiens erit, unde & chimera occidit. Chimera enim quasi *κῦμα ἔρωτος*, id est, fluctuatio amoris. Ideo etiam triceps chimera pingitur quia amoris tres modi sunt, hoc est, incipere, perficere, & finire. Dū enim amor nouiter uenit, ut leo feraliter inuadit, unde & Episcamus comicus ait, *Δαμάσῃς ἔρως λεονταίας Διωάμῃ βαλερός*, id est, domitor cupido leōtea uirtute presumptior: Nā & Vergilius in georgicis tetigit dicens. Carulorum oblita læna sæuior errauit campis. At uero capra quæ in medio pingitur, perfectio libidinis est, illa uidelicet causa, quod huius generis animal sit in libidine ualde proclium. Vnde Vergilius in bucolicis ait, hædiq; petulci. Ideo & satyri cum captinis cornibus depinguntur, quia nunquam nouere saturari libidine. At uero quod dicitur, postremum draco, illa ratione ponitur, quia post perfectionem uulnus det pœnitentiæ, uenenumq; peccati, erit enim hic ordo dicendi, quod primum sit in amore inchoare, secundū perficere, tertium uero pœnitere de perfecto uulnere.

Perdix.

Semper delicata consuetudo laborioso fert præiudicium operi, & mollitur educatu, dum quod non optat euenit, pœnitentiā creat. Melius est enim laborare parititer, securius edoceri, quā ex necessitate ueniente repentaliter perterteri. Perdixem ferunt uenatorem esse: qui quidem matris amore correptus, dū utrinq; & immodesta libito ferueret, & uerecūdia noui facinoris reluctaretur: cōsumptus, atq; ad extremā labem deductus esse dicitur. Primus etiam ferram inuenit, sicut Vergilius ait: Nam primi cuneis scindebant fissile lignum. Sed ut Fenestella Martialis scribit, hic primum uenator fuit. Cui cum ferinæ cædis cruenta uastatio, & solitudinem uagabunda errando cursilitas displiceret, plusq; etiā uidens contheroletas suos, id est, Actæonem, Adonin, Hippolytum miserandæ necis functos interitu, artis pristinae affectui mittens repudium, agriculturam affectatus est, ob quam rem matrem quasi terrā omnium genitricem amasse dicitur. Quo labore consumptus etiam ad maciem peruenisse fertur, & quia cunctis uenatoribus de pristinae artis opprobriū detrahebat, ferram quasi mali loquium dicitur repperisse. Matrem etiam Polycasten habuit, quasi polycarpen, quod nos latine multifrutam dicimus, id est, terram.

Actæon.

Curiositas semper periculorū germana, detrimēta suis amatoribus nouit magis parturire quā gaudia. Actæon deniq; uenator Dianam lauante uidisse dicitur, qui in ceruū cōuersus, a canibus suis nō agnitus, eorū moribus deuoratus est. Anasimenes (qui de picturis antiquis disseruit) in libro. ii. ait uenationem Actæonē dilexisse, qui cum ad maturā peruenisset ætatem consideratis uenationum periculis, id est, quasi nudā artis suæ rationē uidens, timidus factus est, unde & cor cerui habere dicit, unde et Homerus ait, *οἶνοβαρὲς, κύνος ὄμματ' ἔχ', κραδίην δ' ἐλάφοιο*, id est, ebriose, oculos canis habens, & cor cerui. Sed dum periculū uenandi fugeret, affectum tamen canum nō dimisit, quos inaniter pascēdo pene omnē substantiā perdidit, ob hanc rem à canibus suis deuoratus dicitur esse.

De Hero & Leandro.

Amor cum periculo sepe concordat, & dum ad illud solū natat quod diligit, nunq; uidet, quod expedit, *ἔρως* enim græce amor dicitur, Leandron uero dici uoluerunt, quasi *λύσιμ ἀνδρῶν*, id est, uiroꝝ solutionē. Solutio enim uiri amorē parturit. Sed natat nocte, id est, obscuro tēpore tentat pericula. Hero quoq; in amoris similitudine fingitur lucernā ferre: & quid aliud amor nisi flammam fert, & desideranti periculosam uiam ostendit, cito tamen extinguitur, quia iuuenilis amor non diu perdurat, deniq; nudus natat, illa uidelicet causa, quod suos affectatotes amor & nudate nouerit & periculis, sicut in mari iactate: Nam extincta lucerna, utriusq; mors est procurata matitima, hoc in euidenti significans, quod in utroq; sexu uapote ætatis extincto, libido cōmoritur: in mari uero mortuū feruntur, uelut in humore frigide senectutis, omnis em caloratæ iuuetutis ingniculus tepide ueternositatis algescit in senio.